benfeitorias pertinentes (sede, casa do caseiro, curral, arames esticados com cercas, pastagens e outras pequenas benfeitorias 

ali existentes), melhor descrito no Cartório de Registro de Imóvel desta comarca, tendo sido avaliado no VALOR TOTAL de 

R$ 12.150.000,00 (doze milhões, cento e cinquenta mil reais). 

ÔNUS:  

AV.06 – RESERVA LEGAL;  

AV.11 – DIVÓRCIO;  

AV.12 – AVERBAÇÃO PREMONITÓRIA. PROCESSO N° 5623829-55.2022.8.09.0137. AUTOR: EDMAR SOARES DE 

ANDRADE;  

AV.13 - AVERBAÇÃO PREMONITÓRIA. PROCESSO N° 5665470-23.2022.8.09.0137. AUTOR: EDMAR SOARES DE 

ANDRADE;  

R.14 – PENHORA. PROCESSO N° 5665470-23.2022.8.09.0137. REQUERENTE: EDMAR SOARES DE ANDRADE. 

OBS: Conforme decisão do evento 77 o usufrutuário, José Gomes da Fonseca faleceu. 

VALOR DE AVALIAÇÃO R$ 12.150.000,00 (doze milhões, cento e cinquenta mil reais) sendo este o valor do primeiro 

leilão. Valor do bem em segundo leilão: R$ 7.290.000,00 (sete milhões, duzentos e noventa mil reais). 

INTIMAÇÃO: Fica desde logo intimado o(s) REQUERIDO(S): OTACÍLIO GOMES DA FONSECA NETO, POR SEU(S) 

ADVOGADO(S): ALEXANDRE APRIGIO DO PRADO, inscrito na OAB/GO nº 25.075. TERCEIRO(S) 

INTERESSADO(S): MARILIA ATAÍDES OLIVEIRA, POR SEU(S) ADVOGADO(S):